
 
Decreto n. 2848 

 
 

IL RETTORE 
 

 

 
VISTO  il D.R. n. 2149 del 1.06.2023, con cui è stato indetto il concorso per 

l’ammissione, per l’Anno Accademico 2023/2024, al Corso di laurea magistrale in 
Psicologia (LM-51),  articolato in tre curricula Psicologia Clinica nel Ciclo di Vita, 
Psicologia Forense e Neuropsicologia e Psicologia dell’Organizzazione, 
Formazione, New Media presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, 
Psicologia e Comunicazione di questa Università,  determinato in complessivi   
150 posti per gli studenti comunitari e non comunitari di cui all’art.26 della 
legge 30 luglio 2002, n.189, di cui 3 posti per gli studenti non comunitari non 
ricompresi in quelli di cui all’art.26 della succitata legge 189/2002, di cui 1 
esclusivamente per gli studenti della Repubblica Popolare Cinese partecipanti al 
progetto “Marco Polo”; 

CONSIDERATO che il suddetto D.R. 2149/2023 ha stabilito che “Possono partecipare alla 
selezione, per ciascuno dei suddetti curricula, anche i candidati che, iscritti al 
terzo anno in uno dei corsi di laurea sopraindicati o in altra classe di laurea 
purché in possesso dei CFU richiesti per ciascun profilo, conseguiranno la laurea 
entro e non oltre il 14 luglio 2023”; 

VISTO il D.R. n. 2526 del 6.07.2023 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del suddetto concorso;  

VISTA  la graduatoria di merito redatta, dalla predetta Commissione esaminatrice per i 
soli studenti comunitari e non comunitari di cui all’art.26 della legge 30 luglio 
2002, n.189; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente U.O.   
Procedure di accesso ai corsi di studio a numero programmato;  

D E C R E T A  

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione, per l’Anno Accademico 2023/2024, al Corso 
di laurea magistrale in Psicologia (LM-51) presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, 
Psicologia e Comunicazione di questa Università. 
 

Art. 2 
E’ approvata la graduatoria di merito, redatta dalla Commissione esaminatrice, per i candidati 
comunitari e non comunitari di cui all’art.26 della legge 30.7.2002, n. 189. Copia della predetta 
graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne è parte integrante. 
 

Art. 3 
I candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, dovranno procedere 
all’immatricolazione secondo le  modalità e i termini di cui all’avviso predisposto dalla U.O. 
Scienze della Formazione,  pubblicato sulla pagina web della U.O. Procedure di accesso ai corsi di 



                                                                                D.R. n. 2848 
 

 

 
 

     

 pag. 2 di 2 

 

studio a numero programmato, previa verifica all’atto dell’immatricolazione da parte della Sezione 
Segreterie Studenti- U.O. Scienze della Formazione, del conseguimento della laurea, per i 
candidati interessati, entro e non oltre il 14 luglio 2023. 
 
Bari, 31 luglio 2023 
 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 


